§. 4. Nos igitur attendentes, quod error,
cui non resistitur, approbari videtur, ac ma-
lis, & perniciosis erroribus hujusmodi resi-
stere, ac eos de medio Christi fidelium, &
praesertim de supra dictis Bohemiae, & Mora-
viae dominis, & districtibus ac confinibus,
& vicinis eorum, ne amplius, & latius se-
extendant, funditus evellere cupientes, di-
cretionem vestrae, sacro approbante Concilio
Constantiensi, per Apostolica scripta com-
mittimus, & mandamus, quatenus vos Ar-
chiepiscopi, & Episcopi, ac electi, & quilibet
vestrum, per se, seu alium, vel alios,
Ggg 2 quos

Sed nonnulli
eorum Sacra-
toribus illo-
rum legenti-
bus libros,
haeresisque
utentibus.

Martinus PP.
Ecclesiarum
mandat Prae-
latis, ut eos-
dem tamquam
haereticos ju-
diciali facu-
lari tradant
Curiae pa-
nendi.

quos graves, & idoneas personas spiritualem jurisdictionem habentes esse volumus, omnes & singulos cujuscumque dignitatis officii, praeminentiae, status, vel conditionis existant, & quibuscumque nominibus censeantur, qui de praecelso, salutifero, & supermirabili sacramento Corporis & sanguinis D. N. JESU CHRISTI, vel de Baptismate seu peccatorum confessione, poenitentiae pro peccatis injunctio vel reliquis Ecclesiasticis sacramentis, seu fidei articulis, aliter sentire aut docere, quam Sacrosancta Romana Ecclesia, & universalis docet, praedicat & observat, aut articulos, seu libros, & doctrinas praefatorum haereticorum, Ioannis Vvicleff, & Ioannis Hufz, & Hieronymi, per eandem Constantiensem Synodum cum suis auctoribus, ut praedicitur, damnatos & damnatas, tenere, credere, & dogmatizare, ac vitam suam ipsorum haereticorum publice vel occulte pertinaciter quomodolibet laudare, vel approbare, praesumpserint, eorumque receptatores, defensores, & fautores quoslibet etiam contemplatione praedictorum errorum, necnon credentes, & adherentes eisdem, tamquam haereticos iudicatis, & velut haereticos saculari Curiae relinquatis.

Receptatores eorum coercentur.

§. 5. Receptatores quoque, fautores, & defensores huiusmodi pestiferarum personarum, quae erroribus ipsis crediderint, nec favore, aut contemplatione errorum ipsorum, sed forte carnalis amoris causa, vel occasione alia huiusmodi personas pestiferas receptaverint, praeter penas ab utroque iure talibus inflictas, per iudices competentes tanta severitate poenarum in tam enormi scelere ultionem accipiant, quod cedat ceteris crassantibus in exemplum, ut quos Dei timor a malo non revocat, saltem coerceat severitas disciplinae.

Cum obduratis praevius monitionibus severe utantur.

§. 6. Cum reliquis vero, huiusmodi secta damnabili quomodolibet infectis, qui post competentem monitionem, ac frequentem exhortationem, qua pie erga eos, spe correctionis, & emendationis, ac ad melioris vitae frugem conversionis, usum est, a praedictis erroribus, & secta noluerint respicere, & ad gremium unitatemque sanctae matris Ecclesiae, ac fidem catholicam, quae sola salvare potest, sine qua nulli verae salutis subsidium contingit, plene recognoscere, & confiteri, iustitiae severitas, prout facti poposcerit qualitas dulcore misericordiae temperetur.

Principesque omnes nomineat eosdem ut expellant suis ex dominiis.

§. 7. Et nihilominus omnes Christianae, & Catholicae fidei professores, Imperatorem, reges, duces, principes, potestates, rectores, comites, barones, milites, scabinos, communitates, & universitates regnorum, provinciarum, civitatum, oppidorum, castrorum, villarum, terrarum, aliorumque locorum huiusmodi, necnon ceteros jurisdictionem temporalem exercentes, juxta juris formam, & exigentiam auctoritate apostolica exhortando moneatis, & requiratis, ut de regnis, provinciis, civitatibus, oppidis, castris, villis, terris, & omnibus aliis locis, ac dominiis supradictis, omnes, & singulos haereti-

cos huiusmodi secundum tenorem Lateranensis Concilii, quod incipit, sicut ait, ad instar etiam irretitorum crimine usurarum, quos publice, vel manifeste per facti evidentiam cognoverint esse tales, tamquam oves morbidas gregem Domini inficientes expellant, donec, & quousque a nobis seu vobis, vel aliis Iudicibus Ecclesiasticis vel Inquisitoribus, fidem & communionem Romanae Ecclesiae tenentibus, aliud recipiant in mandatis, nec eosdem in suis districtibus praedicare, domicilia tenere, laem fovere, contractus inire, negociationes, & mercantias quaslibet exercere, aut humanitatis solatia, cum Christi fidelibus habere permittant.

Haereticos ecclesiastica, privati vult sepultura, eorum autem bona confiscari.

§. 8. Et si tales haeretici publici ac manifesti, licet nondum per Ecclesiam declarati, in hoc tam gravi crimine decesserint, Ecclesiastica careant sepultura, nec oblationes fiant, aut recipiantur pro eisdem: bona tamen ipsorum a tempore commissi criminis secundum canonicas sanctiones, confiscata, non occupentur per illos, ad quos alias pertinerent, donec per huiusmodi iudices Ecclesiasticos super hoc testatam habentes, sententia declaratoria super ipso haereticis crimine fuerit promulgata.

De suspectis.

§. 9. Qui autem de haeresi per iudicem competentem ecclesiasticum inventi fuerint sola suspitione notati seu suspecti, nisi juxta considerationem, & exigentiam suspitionis qualitatemque personae, ad arbitrium iudicis huiusmodi propriam innocentiam congrua devotione monstraverint, in purgatione eis canonice indicta deficientes, & se canonice purgare non valentes, aut pro huiusmodi purgatione faciendam, obstinatione damnabili jurare renuentes, tamquam haeretici condemnentur. Qui vero dictam innocentiam monstrare ex quadam negligentia seu desidia, & purgationem huiusmodi facere omiserint, anathematis gladio feriantur, & usque ad satisfactionem condignam ab omnibus evitentur; ita quod si per annum in excommunicatione huiusmodi persistierint, ex tunc velut haeretici condemnentur. Si quis vero super aliquo sepe dicta pestiferae doctrinae haereticorum praedictorum, vel aliquibus articulis dumtaxat scandalosis, temerariis, seditiosis, vel piarum aurium offensivis, culpabilis repertus fuerit, canonice puniatur, si vero propter solam infamiam, aut suspitionem dictorum articulorum, vel alicujus ipsorum, quis repertus fuerit suspectus, & in purgatione canonica propter hoc sibi indicta deficeret, pro convicto habeatur, & tamquam canonice convictus puniatur.

Innovati Bonifacii VIII. in cap. 18. de Haeret. Constitutio.

§. 10. Et insuper dispositionem fel. rec. Bonifacii Papae Octavii praedecessoris nostri, quae incipit, ut inquisitionis negotium renovantes, & etiam exequentes, universas potestates, & dominos temporales, & iudices antedictos quibuscumque dignitatibus vel officiis seu nominibus censeantur, exhortando requirimus, & mandamus eisdem, ut sicut reputari cupiunt & haberi fideles, ac filii Ecclesiae nuncupari, & in Christi nomine gloriarum, ita pro defensione fidei vobis Archiepiscopis, Episcopis, & electis, ac inquisi-

toribus haereticae pravitatis, & aliis iudicibus seu personis Ecclesiasticis, per vos ad hoc, ut praemittitur, deputandis, fidem, & communionem sanctae matris Ecclesiae tenentibus, pareant, & intendant, praebentque auxilium, & favorem in haereticorum, necnon credentium, fautorum, receptatorum, & defensorum ipsorum investigatione, captione, custodia diligenti cum ab eisdem fuerint requisiti, ut praefatas personas pestiferas, alios secum perdere molientes, in potestatem seu carcerem per vos Archiepiscopos, Episcopos, electos, & inquisitores praedictos, aut deputandos a vobis, vel ad locum de quo vos, vel ipsi mandabitis, infra eorumdem dominorum potestatem, rectorum, seu iudicum districtum ducant, vel duci faciant sine mora, ubi per viros catholicos a vobis Archiepiscopis, vel Episcopis, electis, seu inquisitoribus, seu deputandis personis huiusmodi, vel vestrum aliquo deputato, subacta, & diligenti custodia, ne fugiant, ponendo eos, etiam compedibus & manibus ferreis teneant, donec eorum negotium per Ecclesiae iudicium terminetur, & quod de haeresi a iudice Ecclesiastico competenti, qui fidem, & communionem dictae Sanctae Romanae Ecclesiae teneat, condemnentur, praefati domini temporales, seu rectores, iudices, vel eorum officiales seu nuntii, sibi relictos recipiant indilate animadversione debita puniendos.

Formam praescribit in interrogatorio rum suspectis de haeresi, infamisque faciendorum.

§. 11. Veram ne praedictum, & scandalum praefatae fidei orthodoxae religionis Christianae, praetextu ignorantiae quemquam in hoc circumveniri, aut veritos homines sub frivola excusationis velamine in hac materia palliare contingat, & ut de convincendis seu cognoscendis haereticis, receptatoribus, defensoribus, fautoribus, credentibus, & adherentibus, necnon de haeresi suspectis, & aliis huiusmodi perversa doctrina quomodolibet maculatis, plenior habeatur in futurum instructio, tam ad regnum Bohemiae, & convicinas illi, quam alias quaslibet partes, in quibus haec superstitiosa doctrina quomodolibet pullaverit, articulos infra scriptos sanctae matris haereticarum concernentes, pro directione dictae fidei decernimus transmittendos & etiam destinandos, super quibus vobis, & aliis omnibus Archiepiscopis, Episcopis, & electis, ac commissariis, & inquisitoribus in virtute sanctae obedientiae praecipimus, & mandamus, ut quilibet eorum infra limites, & loca suae jurisdictionis, necnon regno, & marchionatu, & locis eis vicinis praedictis, etiam si loca ipsa extra jurisdictionem eandem ultra duas dietas consistant, circa extirpationem, & correctionem errorum ac haereticum, ac huiusmodi sectae pestiferae, in favorem ipsius fidei orthodoxae, diligenter invigilent, & omnes infamatos seu suspectos de tam pestifera labe sub confessati criminis, excommunicationis, suspensionis, interdicti aut alia formidabili poena canonica, vel legali, prout, quando, & quemadmodum eis videatur expedire, & facti requireret qualitas, ad singulos huiusmodi articulos per iura-

mentum corporaliter praestitum, tacitis sacrosanctis Evangelii seu sanctorum reliquiis, imagine Crucifixi, secundum quorundam locorum observantiam, juxta infra scripta interrogatoria, ad quemlibet articulum convenientia, respondere compellant. Nos enim contra omnes, & singulos Archiepiscopos, Episcopos, & electos, & inquisitores, qui super extirpando haereticae pravitatis fermento, & expurgando suum territorium, districtum seu locum de talibus malis, & sceleratis hominibus, negligentes fuerint seu remisse egerint, usque ad privationem seu depositionem Pontificalis dignitatis procedere intendimus, & procedemus, ac procedi faciemus, alioque loco illorum substituemus, qui pravitatem haereticam possint, & valeant confundere, & ad alias poenas contra tales a iure inflictas, & alias graviores, si expedit, infligendas, procedemus, procedique faciemus, juxta juris, & facti exigentiam ac huiusmodi culpa, & criminis fedatatem.

Tenores vero eorumdem articulorum, seu capitulorum, de quibus supra fit mentio, sequuntur per ordinem in haec verba.

Tenor Articulorum Joannis Vvicleff.

1. Substantia panis materialis, & similiter substantia vini materialis, remanent in Sacramento altaris.
2. Accidentia panis non manent sine subiecto in eodem Sacramento.
3. CHRISTUS non est in eodem Sacramento identice & realiter in propria praesentia corporali.
4. Si Episcopus, vel Sacerdos existat in peccato mortali non ordinat, non consecrat, non conficit, non baptizat.
5. Non est fundatum in Evangelio, quod Christus Missam ordinaverit.
6. Deus debet obedire Diabolo.
7. Si homo fuerit debite contritus, omnis confessio exterior est sibi superflua & inutilis.
8. Si Papa sit praesens, & malus, & per consequens membrum Diaboli, non habet potestatem super fideles sibi ab aliquo datam, nisi forte a Caesare.
9. Post Urbanum VI. non est aliquis recipiendus in Papam, sed vivendum est more Graecorum sub legibus propriis.
10. Contra Scripturam sacram est, quod viri Ecclesiastici habeant possessiones.
11. Nullus Praelatus debet aliquem excommunicare, nisi prius sciat eum excommunicatum a Deo: & qui sic excommunicat, fit ex hoc haereticus, vel excommunicatus.
12. Praelatus excommunicans clericum, qui appellavit ad Regem, vel ad Concilium Regni, eo ipso traditor est Regis, & Regni.
13. Illi, qui dimittunt praedicare, sive audire verbum Dei, propter excommunicationem hominum, sunt excommunicati, & in Dei iudicio traditores Christi habentur.

- 14. Licet alicui diacono, vel presbytero predicare verbum Dei, absque auctoritate Sedis Apostolicæ, sive Episcopi Catholici.
 - 15. Nullus est Dominus civilis, nullus est prælatus, nullus est Episcopus, dum est in peccato mortali.
 - 16. Domini temporales possunt ad arbitrium suum auferre bona temporalia ab Ecclesia, possessionis habitualiter delinquentibus, idest ex habitu, non solum actu, delinquentibus.
 - 17. Populares possunt ad suum arbitrium dominos delinquentes corrigere.
 - 18. Decimæ sunt puræ elemosynæ, & possunt parochiani, propter peccata suorum Prælatorum, ad libitum suum eas auferre.
 - 19. Speciales orationes applicatæ uni personæ per Prælatos, vel Religiosos, non plus profunt eidem, quam generales, ceteris paribus.
 - 20. Conferens elemosynam fratribus est excommunicatus eo facto.
 - 21. Si aliquis ingreditur religionem privatam qualemcumque, tam possessionatorum, quam mendicantium redditur ineptior, & inhabilior ad observationem mandatorum Dei.
 - 22. Sancti instituentes Religiones privatas, sic instituendo peccaverunt.
 - 23. Religiosi viventes in religionibus privatis, non sunt de religione Christiana.
 - 24. Fratres tenentur per labores manuum victum acquirere, & non per mendicitatem.
- Prima pars est scandalosa, & præsumptuose asserta, pro quanto sic generaliter, & indirecte loquitur, & secunda erronea, pro quanto assertit mendicitatem fratribus non licere.
- 25. Omnes sunt Simoniaci, qui se obligant orare pro aliis, eis in temporalibus subvenientibus.
 - 26. Oratio præsciti, nulli valet.
 - 27. Omnia de necessitate absoluta eveniunt.
 - 28. Confirmatio juvenum, clericorum ordinatio, locorum consecratio, reservantur Papæ, & Episcopis propter cupiditatem lucri temporalis & honoris.
 - 29. Universitates, Studia, Collegia, graduationes, & magisteria in eisdem, sunt vana gentilitate introducta, & profunt Ecclesiæ sicut diabolus.
 - 30. Excommunicatio Papæ, vel cuiuscumque Prælati non est timenda, quia est censura Antichristi.
 - 31. Peccant fundantes claustra; & ingredienti sunt viri diabolici.
 - 32. Ditare Clerum est contra regulam Christi.
 - 33. Silvester Papa, & Constantinus Imperator erraverunt Ecclesiam dotando*.
 - 34. Omnes de ordine Mendicantium sunt hæretici: & dantes eis elemosynam sunt excommunicati.
 - 35. Ingredientes religionem aut aliquem